
AER:  Avis  d’Appel  d’Offres
National  Ouvert
N°009/AONO/AER/DG/DARH/SDA/SM
/2020 du 23/11/2020, pour la
surveillance  et  la
sécurisation des personnes et
des biens de l’AER, pour la
période du 01ier janvier au
31  décembre  2021.  EN
PROCEDURE D’URGENCE.

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

1. Objet
Le Directeur général de l’AER lance un Appel d’Offres National
Ouvert pour la surveillance et la sécurisation des personnes
et des biens de l’AER pour le compte de l’exercice 2021.

2. Consistance des prestation
Les prestations objet du présent Avis d’Appel d’Offres portent
sur la surveillance et la sécurisation des locaux de l’AER
pour le compte de l’exercice 2021 telles que décrites dans les
termes de référence contenus dans le présent Dossier d’Appel
d’Offres.

Les prestations seront reparties ainsi qui suit :

Immeuble siège de l’AER sis au Quartier Nylon Bastos à
Yaoundé ;

https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
https://momenam.com/aer-avis-dappel-doffres-national-ouvert-n009-aono-aer-dg-darh-sda-sm-2020-du-23-11-2020-pour-la-surveillance-et-la-securisation-des-personnes-et-des-biens-de-laer-pour-la-periode-du-01i/
http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=25499


Résidence du Directeur Général sis à Ngousso, derrière
Pharmacie Bleue à Yaoundé ;
Résidence du Directeur Général Adjoint sis à Mimboman à
Yaoundé ;
Locaux AER sis à Omnisport (DET) ;
Locaux AER sis au quartier Bastos (lieu-dit ambassade
d’Italie) à Yaoundé (RUMPI);
Locaux AER sis au quartier Bastos (Dragage, 2è entrée
SHN) à Yaoundé (PERACE) ;
Locaux AER sis au quartier Etoudi à Yaoundé (Immeuble
ECOBANK) ;
Locaux AER Magasin (Huawei) sis au quartier Nkoabang à
Yaoundé ;
Locaux AER Magasin (Huawei) à Ngaoundéré ;
Antenne AER du Nord-Ouest à Bamenda (Foncha Street) ;
Antenne AER du Nord à Garoua (Marouaré).

3. Coût prévisionnel
Le  coût  prévisionnel  de  l’opération  à  l’issue  des  études
préalables  est  de  cinquante  six  millions  (56  000  000)  de
francs CFA.

4. Délai de livraison
Les prestations sus évoquées s’effectueront du 1er janvier au
31 décembre 2021, soit douze (12) mois.

5. Allotissement
Lot unique

6. Participation et origine
La  participation  au  présent  Appel  d’Offres  National  est
ouverte aux sociétés de droit camerounais, spécialisées dans
la  surveillance  et  la  sécurité  des  locaux,  agréé  par
l’autorité  compétente.

7. Financement
Les prestations objet du présent Appel d’Offres sont financées
par le budget de fonctionnement de l’AER, exercice 2021.



8. Consultation du dossier
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté aux heures
ouvrables  à  la  Direction  Administrative  et  des  Ressources
Humaines / Service des Marchés à l’Immeuble siège de l’AER sis
au quartier Nylon-Bastos à Yaoundé, dès publication du présent
avis.

9. Acquisition du dossier
Le Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu à la Direction
Administrative  et  des  Ressources  Humaines  /  Service  des
Marchés à l’immeuble siège de l’AER, sis au quartier Nylon-
Bastos à Yaoundé, dès publication du présent avis, contre
présentation d’une quittance de versement de la somme non
remboursable de soixante-neuf mille (69 000) francs CFA dans
le Compte d’Affectation Spécial (CAS) ARMP N°335988 ouvert
auprès de la BICEC Yaoundé, Agence Centrale. Lors du retrait
du DAO, les soumissionnaires devront se faire enregistrer en
laissant leur adresse complète (B.P., Fax, Téléphone, etc.).

10. Remise des offres
Chaque offre rédigée en français ou en anglais, en sept (07)
exemplaires dont un (01) original et six (06) copies marquées
comme telles, devra parvenir sous plis scellés, au Service des
Marchés de l’AER, sis au quartier Nylon Bastos, à Yaoundé, au
plus tard le 16/12/2020 à 14 heures précises, et devra porter
la mention suivante :

APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT
N°009/AONO/AER/DG/DARH/CIPM/2020 du 23/11/2020, pour la

surveillance et la sécurisation des personnes et des biens de
l’AER, pour la période du 01ier janvier au 31 décembre 2021.

EN PROCEDURE D’URGENCE.
‘A N’OUVRIR QU’EN SEANCE DE DEPOUILLEMENT’.

11. Cautionnement provisoire
Sous peine de rejet, chaque soumissionnaire doit joindre à ses
pièces administratives, une caution de soumission d’un montant
de un million cent vingt mille (1 120 000) francs CFA, établie



par un établissement financier agréée par le Ministère chargé
des finances dont la liste figure dans la pièce 10 du DAO,
valable pendant trente (30) jours au-delà de la date originale
de validité des offres.
Les  autres  pièces  administratives  requises  devront  être
impérativement produites en originaux ou en copies certifiées
conformes  par  le  service  émetteur  ou  une  autorité
administrative  compétente  conformément  aux  dispositions  du
Règlement Particulier de l’Appel d’Offres.
La date limite de validité des pièces administratives doit
être  postérieure  à  celle  du  lancement  du  présent  Appel
d’Offres.

12. Recevabilité des offres
Sous  peine  de  rejet,  les  autres  pièces  du  dossier
administratif requises doivent être impérativement produites
en originaux ou en copies certifiées conformes par le service
émetteur  ou  une  autorité  administrative  compétente,
conformément  aux  dispositions  du  RPAO.
La date limite de validité des pièces administratives doit
être postérieure à celle de lancement de la consultation.

13. Ouverture des plis
L’ouverture des offres se fera en un temps.
L’ouverture  des  dossiers  administratives,  des  offres
techniques et financières aura lieu le 16/12/2020 dans la
salle de conférences de l’AER à partir de 15 heures, par la
CIPM-AER,  siégeant  en  présence  des  soumissionnaires  ou  de
leurs  représentants  dûment  mandatés  et  ayant  une  parfaite
connaissance du dossier.

14. Critères d’évaluation

Critères éliminatoires
– Dossier administratif incomplet, 48 heures après l’ouverture
des plis
– Pièces falsifiées ou fausses déclarations ;
– Absence de la caution de soumission ;



– Absence d’agrément délivré par l’autorité compétente ;
– Note technique inférieure à 75% ou 18/24 de oui.

Critères essentiels
– Présentation générale de l’offre ;
–  Références  professionnelles  (réalisations  similaires
accompagnées de justificatifs) ;
–  Moyens  humains  (effectifs,  qualifications,  expérience  du
personnel employé, etc.) ;
– Moyens logistiques et méthodes ;
– Représentativité et organisation du travail.

Critères d’évaluation technique

Critères Notation
(binaire)

Présentation général de l’offre Oui/Non

Références du soumissionnaire dans les
prestations similaire durant les cinq
dernières années (joindre première et

dernière pages du marché)

Oui/Non

Moyens humains (effectifs, qualifications,
expérience du personnel employé, etc)

Oui/Non

Moyens logistiques et méthodes (matériels de
travail, moyens de contrôle�.)

Oui/Non

Représentativité dans différentes villes où
travaille l’AER et organisation du travail

(liaison avec le point focal de l’AER)

Oui/Non

TOTAL 5 Oui/Non
Méthode de sélection
Le  consultant  sera  choisi  par  la  méthode  de  sélection  du
moins-disant,  conformément  aux  procédures  décrites  dans  le
présent Appel d’Offres et le Code des Marchés Publics.

15. Attribution
Le Maître d’Ouvrage attribuera le Marché au Soumissionnaire



présentant  une  offre  remplissant  les  critères  de
qualifications  techniques  et  financiers  requises  et  dont
l’offre est évaluée la moins-disant.

16. Durée de validité des offres
Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant 90
jours à partir de la date limite de remise des offres.

17. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux
heures  ouvrables  à  la  Direction  Administrative  et  des
ressources Humaines / Service des Marchés à l’immeuble siège
de l’AER, sis au quartier Nylon-Bastos à Yaoundé, BP 30704,
Tél : 222 21 23 84/85, Fax : 222 21 23 81.

YAOUNDE le 23 Novembre 2020
Le DIRECTEUR GÉNÉRAL

MOUSSA OUSMANOU

Télécharger le DAOTélécharger le DAO

http://pridesoft.armp.cm//0903_dao_dl/index.php?type_publication=AO&id_publication=25499

